
 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Al Direttore Amministrativo 

OGGETTO: "Open Day & Night” domenica 11 maggio 2025 –   Disposizione per l’avvio delle 
procedure            

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”;  
 
VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 
508”;  
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 
del 27/11/2004; 
 
VISTO il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 15 gennaio 2025; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” corredato delle 
relative note e allegati e ss.mm.ii;  
 
VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2024/2025 approvato dal Consiglio Accademico con 
delibera  56/24 nella seduta del 18/10/2024; 
 
VISTO il contratto triennale in essere con la Tipografia F.B. S.A.S. - FusionBlack – P.IVA 
02076260682, con sede legale in Città Sant’Angelo, Via Delle Gualchiere, n. 9 – 65013 (PE) per 
la stampa a carattere continuativo del materiale pubblicitario dell’Istituto; 

VISTA la delibera n. 1/25 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 14  
febbraio 2025, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2025; 

CONSIDERATO che il Conservatorio ha attivato nell’ambito dei progetti connessi all’attuazione 
del PNRR l’App IO, al fine di sviluppare il settore della comunicazione degli eventi programmati 
nell’Istituto; 

VISTE le disposizioni direttoriali Prot. Prot. 2151/VI/4 Rep. 26/25 del 17 aprile 2025 e Prot. 
2389/VI/4 Rep. 31/25 del 30 aprile 2025 con le quali sono state individuate le compagini 
strumentali per i concerti programmati nell’ambito dell’ “Open Day & Night” alle ore 16.00 ed 
alle ore 18.00 presso l’Auditorium del Conservatorio; 
 
CONSIDERATA l'esigenza di creare e  sviluppare un sistema di promozione e divulgazione 
dell'offerta formativa e delle correlate  attività di produzione e ricerca del Conservatorio 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002391 DEL 30-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 32/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

anche attraverso la realizzazione di giornate informative da organizzarsi presso l'Istituto e 
nello specifico domenica 11 maggio 2025; 
 
ATTESA la necessità di individuare il personale tecnico - amministrativo a supporto delle 
attività previste nell'ambito della realizzazione dell'"Open Day & Night"; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere alla pubblicizzazione del materiale tipografico 
predisposto per l’evento, tramite la prenotazione degli appositi spazi nel Comune di Pescara;  

TENUTO CONTO di quanto comunicato dalla Società ICA S.r.l. con sede in Via Perugia 11   
65121 Pescara (PE) per il Comune di Pescara, incaricata per la riscossione del tributo di 
affissione, in merito ai costi ed alle modalità di pagamento della commissione dovuta per 
l’affissione del suddetto materiale pubblicitario;  

DISPONE 

– di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

– di predisporre il piano organizzativo per la realizzazione di un "Open Day & Night" del  
Conservatorio nella giornata di domenica 11 maggio 2025 come di seguito indicato: 

L’apertura degli edifici di via Bovio e di viale Muzii è programmato alle ore 13.00 con ingresso 
libero del pubblico dalle ore 16.00 alle ore 22.00; 

Personale Area I per servizio di accoglienza e sorveglianza; 

N. 

unità 

Qualifica Data Ora Luogo 

4 Operatori area I 11 maggio 2025 Dalle ore 13.00 alle ore 
18.00 

Sede di Viale 
Bovio 

4 Operatori area I 11 maggio 2025 Dalle ore 13.00 alle ore 
18.00 

Sede di Via 
Muzii 

4 Operatori area I 11 maggio 2025 Dalle ore 18.00 alle ore 
23.00 

Sede di Viale 
Bovio 

4 Operatori area I 11 maggio 2025 Dalle ore 18.00 alle ore 
23.00 

Sede di Via 
Muzii 

 
Tutto il personale dell’Area I è tenuto a collaborare essendo insufficiente il personale disponibile 
ad effettuare servizio straordinario 
 
 
 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002391 DEL 30-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 32/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Personale Amministrativo per l’ orientamento dei visitatori: 

N. 

unità 
Qualifica Data Ora Luogo 

2 
Personale di 

segreteria didattica 
11 maggio 

2025 

Dalle ore 
16:00 alle ore 

22.00 

Sede di Viale Bovio – aula 
di musicoterapia 

 
Personale amministrativo per supporto tecnico 

N. 

unità 
Qualifica Data Ora Luogo 

1 
Accompagnatore al 

pianoforte 
M° Giusi Fatica 

11 maggio 2025 

 

Dalle ore 16.00 alle 
ore 22.00 

Sede di Viale 
Bovio/Sede 
di Via Muzii 

1 
Accompagnatore al 

pianoforte 
M° Federico Laudadio 

11 maggio 2025 

 

Dalle ore 16.00 alle 
ore 22.00 

Sede di Viale 
Bovio/Sede 
di Via Muzii 

 
 

STAMPA ED AFFISSIONE MATERIALE PROMOZIONALE  

1) Provvedere presso la Tipografia F.B. S.A.S. – FusionBlack con sede legale in Città 

Sant’Angelo,  titolare del contratto per la fornitura della stampa a carattere continuativo  

del materiale pubblicitario delle attività dell’Istituto, all’ordinazione del sottoelencato 

materiale: 

Quantità 

n.n. 

Dimensione 
 

Oggetto 
 10 cm. 100 X 140 Open Day & Night 

 

2) Provvedere al pagamento del tributo di affissione per la pubblicizzazione del materiale di 
cui al precedente punto in favore dell’ICA TRIBUTI S.r.l. – Comune di Pescara,  come di 
seguito indicato 

n° 8 manifesti cm. 
100x140 

Dal 2 all’11 maggio 2025 su spazi 
istituzionali 

Importo da 
comunicare  

 

DISPONE altresì 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002391 DEL 30-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 32/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

1. di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina, trovano copertura nelle risorse 
assegnate a titolo di Fondo d’Istituto per il pagamento dei compensi al personale interno;  

2. di dare atto che la spesa relativa alla realizzazione del materiale pubblicitario troverà 
copertura sull’U.P.B. 1.2.1 art. 271 “Uscite per spese tipografiche”;  

3. Di dare atto che la spesa per il pagamento del tributo di affissione nel comune di Pescara 
troverà copertura sull’U.P.B. 1.2.4. “Oneri tributari” Art. 401 “Imposte, tasse e tributi vari”; 

4. di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi con la predisposizione e 
sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi.  

5. di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi. 
6. di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento tramite l’App IO. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriope.it, sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

     IL DIRETTORE 
M° Roberta De Nicola 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDN/pp 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002391 DEL 30-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 32/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriope.it/

		2025-04-30T09:49:40+0200
	Roberta De Nicola




